
COMPUTACIÓN I

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

Arte y Diseño
Ciencias de la Comunicación
Derecho
Enfermería
Educación Inicial
Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina
Nutrición
Administración
Contabilidad
Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionales
Administración en Turismo y Hotelería
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

13 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

16 sept

16 sept

13 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

16 sept

16 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

13 sept

14 sept

14 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

14 sept

16 sept

16 oct

16 oct

16 oct

16 oct

17-oct

17 oct

17 oct

17 oct

21 oct

21 oct

21 oct

21 oct

16 oct

16 oct

16 oct

16 oct

17 oct

17 oct

17 oct

17 oct

21 oct

21 oct

21 oct

21 oct

16 oct

16 oct

16 oct

17 oct

17 oct

21 oct

21 oct

16 oct

17 oct

21 oct

16 oct

17 oct

17 oct

21 oct

16 oct

17 oct

21 oct

17 oct

21 oct

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

martes y
jueves

sábado y
domingo

Ms Office
2019

Ing. Ambiental
Ing. Industrial
Ing. Agroindustrial
Ing. Empresarial
(Plan antiguo C)

Ing. Agroindustrial y Comercio Exterior 

Ms. Excel 2019
& Spss 26.0

Ing. Empresarial
(Plan nuevo D)

Excel 2019 & 
Power Bi

Ing. Civil
(Plan nuevo D)

Civil 3d 
 2021

Ing. Mecánica Eléctrica • Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Inventor
 2021

Arquitectura • Ing. Civil
Ing. Mecánica Eléctrica • Ing. Minas
(Plan antiguo C)
Arquitectura • Ing. Industrial • Ing. Minas
(Plan nuevo D)

Autocad
 2020

Arte & Diseño
Ciencias de la Comunicación
Derecho
Enfermería
Educación Inicial
Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina
Nutrición
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Ms. Excel 2019
& Spss 26.0

Administración
Contabilidad
Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionales
Administración en Turismo y Hotelería
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Excel 2019 & 
Power Bi

Ing. Civil • Ing. Minas (Plan antiguo C)
Ing. Minas (Plan nuevo D)

Ing. Mecánica Eléctrica (Plan antiguo C)
Ing. Industrial (Plan nuevo D)

Ing. Ambiental
(Plan antiguo C)

Civil 3D
 2021

S10 2005 &
Ms Project 2019

Herramientas 
Digitales

Ing. Agroindustrial (Plan antiguo C)
Ing. Mecánica Eléctrica (Plan nuevo D)

Inventor
 2021

Ing. Empresarial
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Autocad
 2020

Arte y Diseño
Ciencias de Comunicación Derecho
Enfermería
Educación Inicial Educación Primaria
Psicología
Traducción e Interpretación
Estomatología
Medicina Nutrición
Administración
Contabilidad Economía
Marketing y Dirección de Empresas
Negocios Internacionale
Administración en Turismo y Hotel
Ciencias del Deporte
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Ing. Industrial
(Plan antiguo C)

Herramientas
Digitales

Arquitectura • Ing. Civil • Ing. Mecánica Eléctrica Ing. 
Ambiental • Ing. Empresarial • Ing. Minas (Plan antiguo C)
Ing. Civil • Ing. Minas (Plan nuevo D)

S10 2005 &
 Project 2019

Ing. Agroindustrial 
(Plan antiguo C)

Autocad
 2020

Centro de
Informática y
Sistemas

13 sept.
Preinscríbete en Trilce
hasta el 10 de septiembre.

Inicio a partir del

Computación

Horarios

Pregrado:
S/ 150
Ingeniería de Sistemas:
S/ 340    |    2 cuotas: S/ 180
Externos, egresados y posgrado:
S/ 250

Inversión

Ing. Sistemas 
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
(CCNA 1 7.0)

COMPUTACIÓN II

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

13 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

16 sept

16 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

13 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

13 sept

14 sept

14 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

14 sept

16 sept

16 sept

13 sept

14 sept

14 sept

14 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

13 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

16 sept

16 sept

16-oct

16-oct

16-oct

16-oct

17-oct

17-oct

17-oct

17-oct

21-oct

21-oct

21-oct

21-oct

16-oct

16-oct

16-oct

17-oct

17-oct

21-oct

21-oct

16-oct

21-oct

16-oct

17-oct

21-oct

16-oct

17-oct

17-oct

21-oct

16-oct

17-oct

21-oct

17-oct

21-oct

21-oct

13-oct

17-oct

17-oct

17-oct

21-oct

16-oct

17-oct

21-oct

16-oct

16-oct

16-oct

16-oct

17-oct

17-oct

17-oct

17-oct

21-oct

21-oct

21-oct

21-oct

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

miércoles y
viernes

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

Ing. Ambiental
(Plan Nuevo D)

ARCGIS 10.8

Ing. Agroindustrial
(Plan nuevo D)

Bizagi 11.2.4 &
Project 2019

Ing. Civil
(Plan nuevo D)

SAP 2000 v22 &
ETABS 2018

Ing. Industrial
(Plan antiguo C)

SQL Express 2017 &
Visual Studio 2017

Ing. Sistemas 
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA 2 7.0)

Arquitectura
(Plan antiguo C y plan nuevo D)

Archicad
23

COMPUTACIÓN III

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

5 semanas

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

15:30 - 18:50

19:30 - 22:50

07:30 - 10:50

11:00 - 14:20

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

14:00 - 17:20

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

16:00 - 19:20

19:30 - 22:50

19:30 - 22:50

13 sept

13 sept

13 sept

13 sept

14 sept

14 sept

14 sept

14 sept

16 sept

16 sept

16 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

13 sept

14 sept

16 sept

14 sept

13 sept

16 sept

14 sept

16 sept

16 oct

16 oct

16 oct

16 oct

17 oct

17 oct

17 oct

17 oct

21 oct

21 oct

21 oct

21 oct

16 oct

17 oct

21 oct

16 oct

17 oct

21 oct

17 oct

13 oct

21 oct

17 oct

21 oct

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

lunes y
miércoles

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

martes y
jueves

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

lunes y
miércoles

martes y
jueves

sábado y
domingo

martes y
jueves

miércoles y
viernes

sábado y
domingo

martes y
jueves

sábado y
domingo

Ing. Industrial / Ing. Empresarial /Ing. Ambiental
(Plan nuevo D)

Bizagi 11.2.4 &
Project 2019

Ing. Sistemas 
(Plan antiguo C y Plan nuevo D)

Packet Tracer
 (CCNA 3 7.0)

Arquitectura
(Plan nuevo D) ARCGIS 10.8

COMPUTACIÓN IV

GrupoEscuela Horario DuraciónDíaSoftware Inicio Fin

2 5 semanas19:30 - 22:50
VM CyberOps Workstation

y VM Security Onion
Ing. Sistemas 
Plan nuevo D)

Accede en tiempo real
a la oficina de atención
virtual del CIS 

Vía WhatsApp y correo electrónico

Lunes a Viernes:
Mañana: 8:00 a. m. a 1:00 p. m.
Tarde: 2:30 p. m. a 6:30 p. m.

Escanea el código
para ingresar vía Zoom

CIS Nacional: Sandra Laureano  /  999 147 591 cis.nacional@ucv.edu.pe

Centro de
Informática y
Sistemas

Los Olivos
Amparo Trujillo: 951 430 985
Justin Gaitan: 999 147 782
Victor Rodriguez: 947 864 766
cis.losolivos@ucv.edu.pe

Ate / San Juan de Lurigancho
Ana Paola Figueroa: 958 853 351
Anggie Verona: 969 925 141
cis.ate@ucv.edu.pe
cis.sanjuan@ucv.edu.pe

Piura / Chimbote
Jhoselyn Balcazar: 987 561 827
Juber Valderrama: 948 950 928
cis.piura@ucv.edu.pe
cis.chimbote@ucv.edu.pe

Trujillo / Chepén
Alisson Calle: 995 311 493
Winston Ríos: 937 545 583
cis.trujillo@ucv.edu.pe
cis.chepen@ucv.edu.pe

Chiclayo / Huaraz
Rocío Zegarra: 980 308 075
cis.chiclayo@ucv.edu.pe
cis.huaraz@ucv.edu.pe

Callao / Moyobamba / Tarapoto
Ashlie Alva: 998 056 578 
cis.callao@ucv.edu.pe
cis.moyobamba@ucv.edu.pe
cis.tarapoto@ucv.edu.pe

sábado y
domingo

16 sept 21 oct

Programa de
Acreditación en

(Plan nuevo - D)


